
平成２７年３月３１日現在 単位：人

 ６歳以下 195 207 402 1.3

 ７～９歳 363 448 811 2.6

１０～１２歳 501 608 1,109 3.6

１３～１５歳 650 737 1,387 4.5

１６～１８歳 801 776 1,577 5.1

１９～２２歳 1,004 1,168 2,172 7.0

２３～２９歳 1,412 1,914 3,326 10.8

３０～３９歳 1,643 3,428 5,071 16.4

４０～４９歳 1,712 3,919 5,631 18.2

５０～５９歳 1,215 2,127 3,342 10.8

６０～６９歳 1,287 1,710 2,997 9.7

 ７０歳以上 1,660 1,276 2,936 9.5

 団  体 133 133 0.4

合     計 12,443 18,318 133 30,894 100.0

構成比(%) 40.3 59.3 0.4 100.0

平成２７年３月３１日現在　単位：人

構成比(%)

高　雄  24.1

山　那  1.1

小　渕  1.0

南山名  5.9

斉　藤  6.6

高　木  4.0

柏　森  12.4

扶　桑　町 6,981 10,053 17,034 55.1

在勤・在学 111 100 211 0.7

春日井市 32 17 49 0.2

犬　山　市 1,044 1,379 2,423 7.8

江　南　市 3,591 5,825 9,416 30.5

小　牧　市 96 85 181 0.6

岩　倉　市 21 22 43 0.1

大　口　町 567 837 1,404 4.5

団　　　体 133 133 0.4

合　　計 12,443 18,318 133 30,894 100.0　

８．利用者登録状況

団 体 計

351

306

1,826

7,452

2,042

1,233

3,824

1,083

1,223

715

2,257

743

819

518

1,567

構成比
(％）

合　計
団 体

登　　録　　者

 女

（１）年齢別男女別館外利用登録者数

     　 区 分
年 齢  男

（２）地区別男女別館外利用登録者数

女

116

男

4,396

189

190

162

3,056
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（３）平成２６年度新規登録者数

（４）総登録者数(団体を含む） 単位：人

（３）利用者用端末からの予約点数

（４）ｲﾝﾀｰﾈｯﾄによる予約点数 （申込件数 916件）

6,135 14,057

単位：人

752  月平均 28,399

（２）利用者用ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾟｿｺﾝ利用人数 1,368人

23

月

26,054

  ８月

  ４月

27,711

貸出点数
（点）

開館日数
(日）

22,859

26

25

289

27

24

24

23

26

25

23

19

貸出者数
(人)

5,716

人　数

（１）月別利用状況

29,794

24

９.平成２６年度利用状況

4,777

  ２月

26年度末登録者数

30,894

26年度内取消者数

28

26年度中登録者数

1,128

25年度末登録者数

29,271

6,168

30,190

340,783

28,232

34,991

28,369

26,378

29,247

30,637

26,844

6,369

6,278

7,807

6,100

5,668

6,328

6,499

5,436

男

女

団体

合 計

構成
比

1

0.1

扶桑
町

岩倉
市

大口
町

団体
在勤
在学

春日
井市

犬山市 江南市 合計

272

372

0

1

29

53

4

8

小牧市

644

57.1

5

2

7

0.6 0.3

82

7.3

87

166

253

22.4

120

1

2

3

6

1,128

10.6

6

6

0.5

49

71

100.0

447

675

762

826

745

688

894

予約点数
(点)

699

777

558

入館者数
(人)

11,563

13,536

10,924

6,479

73,625

13,243

168,688

12,294

13,858

  １月

16,037

16,465 732

751

20,075

14,709

14,878 827

11,106

  ５月

１０月

  ６月

  ７月

  ９月

１２月

１１月

  ３月

合　計

特別整理期間  平成２６年６月２３日～平成２６年７月4日

770

9,029

315842551,179一日平均

1,574点

467点

1.1

12

（９月から）
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　① 図　書 単位:点

　② 図書及びその他資料 単位:点

視聴覚（点数）の内訳
単位:点

郷 土

61,370

構成比(％）

自然科学

技 術

産 業

芸 術

点　  数

構成比(％）

哲 学

総 記

歴 史

社会科学

資料区分 図 書

合  計

言 語

4,496

9,210

70.0 0.03 18.0

13,3873,548

1.0

238,642 86 61,279

視聴覚

23,028

0.2

絵 本

0.021.9

相 互 合計

340,783

0.0252.4 22.0 3.5

125,143 52,579 8,272

11.5 8.5

37 238,64227,405 20,323 4,429 416 38

0 0 114,741 48.10 18,590 202 38229,908 4,289文 学

8.2

0 0 3,333 1.4

7 6 19,438

1,958 1,111 122 00 13 129

12,171 4,105 2,253 18 585 287 6

10 143 2

14.5

11 6,803 2.9

0 0 2 34,473

0

1,043

2,836 147

5,521 1,050 66 0

1 16,685

16,006 426

26,731 76 185

495 66

6 137 852

5

7.0

11 17,263 7.2

0 7

9,2870 0

13,652 1,603 427

238,639 4,274 289

1,058

0 357 425 16

1 3.9

2 14,025 5.9

1.1

6,667 809 220 155 377

01,459 877 33 0 112 105 5

児 童 ヤング 女 性 大型文 庫 (％）
合　計

構成比

新 書 大活字

3 2,594

館外ＤＶＤ

813

（４）分類別貸出数

　　区
分　 分

類

貸　出　区　分

参考図書一般書

0.24

15,547ＣＤ

内　　訳

3.9 6.8

紙芝居 雑 誌

14

5,395

貸出点数

141

計

館内ＤＶＤ

476

1,423

　 貸出総数  340,783点

23,028

ＣＤ－ＲＯＭ

100.0

16

16

複製絵画

紙芝居舞台

ｶｾｯﾄ

館外ﾋﾞﾃﾞｵ

図 書 

70.2% 

郷 土 

0.02% 

絵 本 

18.0% 

紙芝居 

1.0% 

雑 誌 

3.9% 視聴覚 

6.8% 

資料別貸出状況 
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単位：点

区    分  男  女 団 体 等 合   計 構成比（％）

６歳以下 9,774 10,900 20,674 6.1

７～９歳 9,404 16,865 26,269 7.7

１０～1２歳 7,979 12,911 20,890 6.1

１３～1５歳 2,932 4,039 6,971 2.1

１６～１８歳 1,777 2,175 3,952 1.2

１９～２２歳 2,126 3,990 6,116 1.8

２３～２９歳 2,466 9,834 12,300 3.6

３０～３９歳 11,770 39,394 51,164 15.0

４０～４９歳 16,456 43,952 60,408 17.7

５０～５９歳 14,913 26,317 41,230 12.1

６０～６９歳 27,451 30,342 57,793 17.0

７０歳以上 21,290 10,879 32,169 9.4

団  体　等 847 847 0.3

合  計 128,338 211,598 847 340,783 100.0

（５）年齢別貸出状況

0

5,000

10,000

15,000

20,000

25,000

30,000

35,000

40,000

45,000

50,000

年 齢 別 貸 出 状 況 

  男  女 団 体 等 単位：点 
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（６）地区別貸出状況 単位：点

区   分 男  女 団 体 等 合  計 構成比（%）

高　雄  33,252 61,529 94,781 27.8

山　那  1,952 1,683 3,635 1.1

小　淵  1,347 2,424 3,771 1.1

南山名  8,889 14,904 23,793 7.0

斎　藤  9,690 18,352 28,042 8.2

高　木  5,458 10,388 15,846 4.7

柏　森  19,120 28,399 47,519 13.9

扶 桑 町 79,708 137,679 217,387 63.8   

在勤・在学 302 355 657 0.2   

春日井市 520 198 718 0.2   

犬 山 市 10,092 12,825 22,917 6.7   

江 南 市 30,837 52,413 83,250 24.4   

小 牧 市 436 537 973 0.3   

岩 倉 市 60 24 84 0.0   

大 口 町 6,383 7,567 13,950 4.1   

団    体 847 847 0.3   

各図書館 0 0 0.0   

合　　計 128,338 211,598 847 340,783 100.0  

氏名 評価 男性 youka 女性 youka
扶桑町 79,708 79,708 137,679 137,679
在勤在学 302 302 355 355
春日井市 520 520 198 198
犬山市 10,092 10,092 12,825 12,825
江南市 30,837 30,837 52,413 52,413
小牧市 436 436 537 537
岩倉市 60 60 24 24
大口町 6,383 6,383 7,567 7,567
団体 847
各図書館 0

79,708 

302 520 

10,092 

30,837 

436 60 

6,383 

847 0 

137,679 

355 198 

12,825 

52,413 

537 24 

7,567 

扶
桑
町
 

在
勤
在
学
 

春
日
井
市
 

犬
山
市
 

江
南
市
 

小
牧
市
 

岩
倉
市
 

大
口
町
 

団
体
 

各
図
書
館
 

地 区 別 貸 出 状 況 男性 女性 

点 

□団体等 

80,000 

100,000 

130,000 

60,000 

10,000 

 

30,000 
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(７) 図書リクエスト

(８) 参考（レファレンス）業務

(調査に時間を要したもののみ）

① 借用冊数： 単位：冊

311 2 2 2 2 1

83 9 7 35 3 3

10 1 1 1

12 7 2 1

24 16 1 1

29 101 3

63 1 21

33 5 15

② 貸出冊数：282冊 単位：冊

3 4 5 1 1 2

14 18 3 1 1 1

12 1 2 5 1 1

3 5 1 2 1

22 8 2 4 2

9 4 1 15 2

33 9 11 3 9

40 6 6 1 7

④ 館内資料複写枚数： 枚2,486

③ 文献複写枚　４件　１７枚

東京大学史
料編纂所 2件 12枚 愛知県立 2件 5枚

名古屋市 岡崎市 愛西市 西尾市 三重県（市町）

春日井市 あま市 清須市 刈谷市 岐阜県（市町）

小牧市 北名古屋市 津島市 東海市 長久手市

江南市 半田市 弥富市 美浜町 稲沢市

豊川市 尾張旭市 蒲郡市 知立市 豊橋市

岩倉市 一宮市 東郷町 高浜市 田原市 富山県内

犬山市 大府市 知多市 阿久比町 蟹江町 福井県内

愛知県 瀬戸市 日進市 安城市 豊田市 三重県

名古屋市 尾張旭市 安城市

春日井市 清須市 岡崎市

小牧市 一宮市 豊橋市

江南市 稲沢市 美浜町 刈谷市

大口町 蒲郡市 武豊町 東海市

岩倉市 津島市 北名古屋市 碧南市

犬山市 瀬戸市 愛西市 豊田市 岐阜県（市町） 他市町村･大学図書館

愛知県 豊川市 弥富市 日進市 岐阜県 その他県立図書館

不明・その他 48 件　

受　付　件　数 　　　37件

(９) 図書の相互貸借と複写

808冊

(H26年度 2,377 枚)

受　付　件　数 1,725 件　

処理
内容

購　　　　入 857 件　

他館より借用 808 件　

寄贈で所有 12 件　
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順位 冊数 著　作　者 備考

117 祈りの幕が下りる時 5 東野圭吾

117 ナミヤ雑貨店の奇蹟 6 東野圭吾

2 113 かいけつゾロリのてんごくとじごく 5 原ゆたか

3 110 マスカレード・ホテル 5 東野圭吾

4 100 夢幻花 4 東野圭吾

5 96 115 虚ろな十字架 5 東野圭吾

92 白ゆき姫殺人事件 4 湊かなえ

92 虚像の道化師 4 東野圭吾

92 海賊とよばれた男 上巻 4 百田尚樹

7 91 ぐりとぐら 6 中川李枝子

8 90 97 舟を編む 4 三浦しをん

88 禁断の魔術 4 東野圭吾

88 疾風ロンド 3 東野圭吾

87 下町ロケット 4 池井戸潤

87 ペテロの葬列 4 宮部みゆき

11 86 色彩を持たない多崎つくると、彼の巡礼の年 4 村上春樹

85 海賊とよばれた男 下巻 4 百田尚樹

85 豆の上で眠る 4 湊かなえ

84 永遠の０（ゼロ） 4 百田尚樹

84 境遇 4 湊かなえ

14 81 ホテルローヤル 4 桜木紫乃

15 80 ノンタン　ぶらんこのせて 4 キヨノサチコ

（１１）館内用ＤＶＤ利用[ベスト１５]

順位

1 107 うちの３姉妹

2 76 アニメコレクション　ワルツの王様　

3 63 トムとジェリー　冬のお話編

4 52 トムとジェリー　サーカスにつれてって！編

5 51 まじめにふまじめ　かいけつゾロリゼッコーチョー！

6 47 アニメコレクション　食うか食われるか　

7 43 トムとジェリー  荒野のトムとジェリー編

8 42 アニメコレクション　ピアノ・コンサート

9 41 トムとジェリー　おさかななかま

10 40 トムとジェリー　恋はいたずら編

11 38 リカちゃん　1

12 35 アニメコレクション　バニーの宇宙旅行

13 33 アニメコレクション　台所戦争　

14 30 トゥイーティー

15 29 リカちゃん　２

1

6

9

（１０） 図書利用[ベスト１５]

利用回数 書 　　　　  名

利用回数 備  考タ　  イ　  ト　  ル

13

12

10
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